
GENERAL PICO 
t A P'r  77-rf. 

www.cdgeneralpico.gob.ar  

CONCEJO 
concéjo@cdgeneralpico.gob.ar 	 DELI BE PANTE 

irt,  
de Genere! Pico 

obliffi, 
(02302) 33 5816 / 33 5829 

RESOLUCIÓN Nro. 68/2021.- 

VISTO:  

La plaza ubicada en calles 219 y 262 del Barrio Sur; y 

CONSIDERANDO:  

Que por iniciativa de los vecinos del Barrio Sur se presenta el siguiente pedido de 
resolución; 

Que la plaza ubicada en calles 219 y 262, carece de juegos infantiles de diseño universal; 

Que los espacios verdes son de gran importancia para el entrenamiento y esparcimiento 
familiar; 

Que el municipio, junto con los vecinos, tiene la obligación y deber de cuidar los.  
espacios públicos; 

Que en el presente pedido de resolución se incorpora material fotográfico del lugar 
citado; 

POR ELLO:  
EL CONCEJO DELIBERANTE DE LA CIUDAD DE GENERAL PICO 

RESUELVE:  

Artículo 1 ro.:  Solicitar al Departamento Ejecutivo Municipal, a través del área que 
corresponda, la colocación de juegos de diseño universal, adaptados a las necesidades y normas 
de seguridad, en la plaza ubicada' en calles 219 y 262.- 

Artículo 2do.:Comuníquese, regístrese en la Carpeta de Resoluciones de este Concejo 
Deliberante y pase al Departamento Ejecutivo Municipal para sus demás efectos.- 

DADA en la Sala de Sesiones del Concejo Deliberante de la ciudad de General Pico, a los 16 
días del mes de septiembre de 2021.- 

Andrés CARCA • 
CRETARIO 

CEJO CIEW23LUNTE 

'Alcoholismo y Drogadicción: Un Problema de Todos' Campaña 'De esto si se habla' contra el abuso sexual infantil 

'Donar órganos es Salvar Vidas' CALDÉN O" Árbol  Símbolo de la Provincia de La Pampa 



— — • 
'Alcoholismo y Drogadicción: Un Problema de Todos' 

- 	• - • 	— - - 
'Donar órganos es Salvar Vidas' 

Campaña 'De esto sí se habla' contra el abuso sexual infantil 

CALDÉN "Pa Árbol Símbolo de la Provincia de La Pampa 

Daniel 
PR 

GONG 

lberto OP 
siDENTE 
o DELIALLIIIIII 

(02302) 33 5816 / 33 5829 
concéjo@cdgenera I pico.gob.a r 
www.cdgeneralpico.gob.ar  

CONCEJO t 
DELIBERANTE 1 11111111iiai.i 
de General Pico  ti  n'in 

 



CONCEJO 
DELIBERANTE 
de General Pico 

(02302) 33 5816 / 33 5829 
concejo©cdgeneralpico.gob.ar  
www.cdgeneralpico.gob.ar  

Ma 

CON 

oaniei Alberto UD 
REsioeNTE 

c NCEIO DELIBERA'« 

Entllin 

'Alcoholismo y Drogadicción: Un Problema de Todos* 
	

Campaña Me esto sí se habla' contra el abuso sexual infantil 

*Donar órganos es Salvar Vida? 
	

CALDÉN jill$1 Árbol Símbolo de la Provincia de la Pampa 


	00000001
	00000002
	00000003

